

Avstämningstabeller för alternativa nyckeltal

Nedanstående alternativa nyckeltal har använts i HANZAs kvartalsrapporter

EBITDA och EBITDA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	14,0	6,9	6,4
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	11,6	10,8	10,6	10,4
= EBITDA, MSEK	20,0	24,8	17,5	16,8
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	367,6	324,3	357,8
= EBITDA-marginal, %	5,7%	6,7%	5,4%	4,7%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2017	Jan-jun 2017	Jan-sep 2017	Jan-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	22,4	29,3	35,7
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	11,6	22,4	33,0	43,4
= EBITDA, MSEK	20,0	44,8	62,3	79,1
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	717,6	1 041,9	1 399,7
= EBITDA-marginal, %	5,7%	6,2%	6,0%	5,7%

EBITA och EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar av immateriella tillgångar, vilka främst utgörs av immateriella tillgångar, vilka främst utgörs av immateriella tillgångar identifierade vid förvärv.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	14,0	6,9	6,4
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	0,0	0,1	0,1	0,1
= EBITA, MSEK	8,4	14,1	7,0	6,5
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	367,6	324,3	357,8
= EBITA-marginal, %	2,4%	3,8%	2,2%	1,8%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2017	Jan-jun 2017	Jan-sep 2017	Jan-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	22,4	29,3	35,7
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	0,0	0,1	0,2	0,3
= EBITA, MSEK	8,4	22,5	29,5	36,0
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	717,6	1 041,9	1 399,7
= EBITA-marginal, %	2,4%	3,1%	2,8%	2,6%

Rörelsemarginal (EBIT-marginal)

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	14,0	6,9	6,4
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	367,6	324,3	357,8
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %	2,4%	3,8%	2,1%	1,8%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2017	Jan-jun 2017	Jan-sep 2017	Jan-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	22,4	29,3	35,7
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	717,6	1 041,9	1 399,7
= Rörelsemarginal (EBIT-marginal), %	2,4%	3,1%	2,8%	2,6%

Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), EBITA samt EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet på lång sikt.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	14,0	6,9	6,4
+ Affärsutvecklingskostnader	0,8	0,4	0,1	2,8
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), MSEK	9,2	14,4	7,0	9,2
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	-	0,1	0,1	0,1
= Operativa segmentens EBITA, MSEK	9,2	14,5	7,1	9,3
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	367,6	324,3	357,8
= Operativ EBITA-marginal, %	2,6%	3,9%	2,2%	2,6%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2017	Jan-jun 2017	Jan-sep 2017	Jan-dec 2017
+ Rörelseresultat, MSEK	8,4	22,4	29,3	35,7
+ Affärsutvecklingskostnader	0,8	1,2	1,3	4,1
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT) MSEK	9,2	23,6	30,6	39,8
= Operativa segmentens EBITA, MSEK	9,2	23,7	30,8	40,1
/ Nettoomsättning, MSEK	350,0	717,6	1 041,9	1 399,7
= Operativ EBITA-marginal, %	2,6%	3,3%	3,0%	2,9%

Affärsutvecklingssegmentets EBITA

Nyckeltalet anses relevant för att visa storleken på HANZAs kostnader som inte kan kopplas till den operativa verksamheten.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-0,8	-0,4	-0,1	-2,8
Akkumulerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
Affärsutvecklingssegmentets EBITA (=Affärsutvecklingssegmentets EBIT)	-0,8	-1,2	-1,3	-4,1

Operativt kapital, räntabilitet på operativt kapital samt kapitalomsättning på operativt kapital

Nyckeltalen anses vara relevanta då de visar hur mycket kapital som används i rörelsen och vilken avkastning som ges på detta kapital.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2017	Apr-jun 2017	Jul-sep 2017	Okt-dec 2017
+ Balansomslutning, MSEK	766,3	783,7	752,9	769,8
- Likvida medel	-42,2	-42,2	-49,2	-56,1
- Finansiella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-262,9	-276,7	-256,4	-262,4
= Operativt kapital, MSEK	461,2	464,8	447,2	451,3
+ EBITA, MSEK (se ovan)	8,4	14,1	7,0	6,5
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	479,8	463,0	456,0	449,3
= Räntabilitet på operativt kapital, %	1,8%	3,0%	1,5%	1,4%
+ Nettoomsättning, MSEK	350,0	367,6	324,3	357,8
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	479,8	463,0	456,0	449,3
= Kapitalomsättning på operativt kapital, %	0,7	0,8	0,7	0,8

Akkumulerade värden	Jan-mar 2017	Jan-jun 2017	Jan-sep 2017	Jan-dec 2017
+ Balansomslutning, MSEK	766,3	783,7	752,9	769,8
- Likvida medel	-42,2	-42,2	-49,3	-56,1
- Finansiella tillgångar, MSEK	-	-	-	-
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-262,9	-276,7	-256,4	-252,4
= Operativt kapital, MSEK	461,2	464,8	447,2	451,3
+ EBITA, MSEK (se ovan)	8,4	22,5	29,5	36,0
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	479,8	481,6	472,8	474,8
= Räntabilitet på operativt kapital, %	1,8%	4,7%	6,2%	7,6%
+ Nettoomsättning, MSEK	350,0	717,6	1 041,9	1 399,7
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	479,8	481,6	472,8	474,8
= Kapitalomsättning på operativt kapital, helårstakt %	2,9	3,0	2,9	3,0

Räntebärande nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad

Nyckeltalen anses vara relevanta för att bedöma HANZAs finansiella risk.

	Mar 2017	Jun 2017	Sep 2017	Dec 2017
+ Räntebärande skulder, MSEK	217,4	209,0	198,3	198,1
- Likvida medel, MSEK	-42,2	-42,2	-49,3	-56,1
= Räntebärande nettoskuld, MSEK	175,2	166,8	149,0	142,0
/ Eget kapital, MSEK	286,0	298,0	298,2	309,3
= Nettoskuldsättningsgrad, ggr	0,6	0,6	0,5	0,5

Soliditet

Nyckeltalet anses vara relevanta då det över tid ger en bild av hur stor del av finansieringen som kommer från eget kapital respektive extern finansiering vilket gör att investerare och andra intressenter kan använda nyckeltalet för att bedöma HANZAs finansiella stabilitet på lång sikt.

	Mar 2017	Jun 2017	Sep 2017	Dec 2017
+ Eget kapital, MSEK	286,0	298,0	298,2	309,3
/ Balansomslutning, MSEK	766,3	783,7	752,9	769,8
= Soliditet, %	37,3%	38,0%	39,6%	40,2%

Eget kapital per aktie

Nyckeltalet anses vara relevant för att visa substansvärde per aktie.

	Mar 2017	Jun 2017	Sep 2017	Dec 2017
+ Eget kapital, MSEK	286,0	298,0	298,2	309,3
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK	22 324 008	22 324 008	22 324 008	22 324 008
/ Antal utestående aktier på balansdagen				
Eget kapital per aktie, SEK	12,81	13,34	13,36	13,86

Nedan har årets värden räknats om med anledning av fondemissionselement i företrädesemission

	Mar 2017	Jun 2017	Sep 2017	Dec 2017
+ Eget kapital, MSEK	286,0	298,0	298,2	309,3
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK				
/ Antal utestående aktier på balansdagen	24 174 668	24 174 668	24 174 668	24 174 668
Eget kapital per aktie, SEK	11,83	12,33	12,34	12,79